
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 116 DEL 08/03/2021 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2018-2019 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.310
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 116 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2018-2019 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che con nota ns. prot. 3529 del 03.03.2021 la sig.ra Della Femina Annalisa, nata 

ad Anacapri il 13.02.1958 ed ivi residente alla I trav. La Follicara n. 9, C.F. DLL NLS 58B53 

A268Q, comproprietaria al 33,33% degli immobili catastalmente individuati al Fg. 8 p.lla 666 sub 

2, cat. A/4 cl. 2 e Fg. 8 p.lla 1062 sub 1cat. C/2 classe 1, comunicava che erroneamente aveva 

versato sia l’IMU che la Tasi per gli anni 2018 e 2019 per la sua quota di possesso su detti immobili 

che, rappresentano l’abitazione principale e la pertinenza della sig.ra La Femina Carmela, titolare 

del diritto di abitazione ex lege, in quanto coniuge superstite del de cius Della Femina Gaetano 

Luigi deceduto in data 22.03.2018 e ne chiedeva il rimborso. 

Verificata la suddetta condizione, risulta che l’importo pagato e non dovuto per gli anni 

2018 e  2019 relativamente all’IMU è di Euro 1.421,00 e per la Tasi è di Euro 374,00; 

Si ritiene di dover rimborsare l’importo complessivo di Euro 1.795,00 per IMU e Tasi per 

gli anni d’imposta 2018 e 2019. 

  

DETERMINA  
  

1. di rimborsare alla sig.ra  Della Femina Annalisa, meglio generalizzata in premessa, l’importo di 

Euro 1.421,00 quale somma versata e non dovuta per IMU ed Euro 374,00 per la Tasi per gli 

anni 2018 e 2019; 

2. di imputare e prelevare l’importo complessivo di Euro 1.795,00 alla Missione 1.04.1.0109 

Capitolo 23500 del bilancio corrente disponibile; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

       SETTORE 2: FINANZIARIO 

                  (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

313

RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2018-2019

2021

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 310
08/03/2021Data adozione:

08/03/2021

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/03/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


